
COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
SERVIZI ISTITUZIONALI  GENERALI E DI GESTIONE  

 
 

--------------------------------------------------------------- 

ATTO D’IMPEGNO DI SPESA 

n. 13   del  28.02.2017  

--------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE RIMBORSO IMU TASI  PER SOMME INDEBITAMENTE  

                      VERSATE A TITOLO DI IMPOSTA ANNO 2016 

                      

 --------------------------------------------------------------- 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta di rimborso IMU – TASI presentata in data  28 dicembre 2016,  prot. 1153, dal 

Sig.  ZANELLATO Gianni  residente  Largo G..Ferrari n. 20  Grignasco ; 

 

Verificato che il  Sig. ZANELLATO Gianni ha erroneamente versato  a questo Comune la seconda 

rata dell’IMU  e della TASI per l’anno 2016   per un importo pari ad € 93,00 ; 

 

Considerato che l’Ufficio Tributi ha dichiarato le suddette istanze ammissibili; 

 

Ritenuto di dover restituire la suddetta somma; 

 

Dato atto della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento per fini, di cui 

all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art.3, comma 1 lettera d), del D.L: 174/2012 

convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213; 

 

Visto il T.U. delle Leggi sulle autonomie locali; 

 

DETERMINA 

 

1. Di riconoscere al  Sig.  ZANELLATO Gianni della somma erroneamente versata riferita ai 

seguenti tributi:  Tasi, Imu  dell’anno 2016; 

      2.   Di prendere atto che la spesa di 93,00   trova imputazione al cap 2157  del Bilancio 2017   

 

 

 

VISTO: si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità  contabile ai sensi dell'art 49 del 

Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n.267 del18.08.2000 e si attesta la 

copertura finanziaria al capitolo sopra indicato del Bilancio 2017 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  

 



Certificato di pubblicazione 

 

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal giorno                   e così 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. 

 

                                     IL MESSO COMUNALE 


